
 

PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA PER L’ACQUISIZI ONE MEDIANTE 
NOLEGGIO DI PROCESSATORI AUTOMATICI DI PREPARATI IS TOLOGICI 
COMPRENSIVI DI MATERIALE DI CONSUMO,  OCCORRENTI AL LA FONDAZIONE 
IRCCS ISTITUTO NAZIONALE TUMORI (ENTE CAPOFILA), AL L’A.S.S.T. 
FATEBENEFRATELLI SACCO E ALL’ A.S.S.T. MONZA (ENTI AGGREGATI),  PER UN 
PERIODO DI 5 ANNI, MEDIANTE L’UTILIZZO DEL SISTEMA INFORMATICO DI 
NEGOZIAZIONE “SINTEL” - CIG 7384705359 

 

CHIARIMENTI AI QUESITI FORMULATI DALLE DITTE E RELATIVE RISPOSTE  

 

 
DOMANDA n. 14 
In  relazione  all'art.19  —  Integrazione  con  il  servizio  ICT  (Information  Communication  
Technology  ) e  SIA —  del  Disciplinare  di  gara  e  Capitolato  Speciale  d'Oneri -  nel  quale  
viene             richiesta "..l’integrazione  all'applicativo  dipartimentale  di  laboratorio  in  uso  
garantendo  I'integrazione anche  in  caso  di  aggiornamenti  sia  dello  strumento  che  
dell'applicazione  di          laboratorio "  siamo a  chiedere,  vista  la  natura  della  strumentazione  
richiesta  e  visto  che  nella  sezione  CAPITOLATO TECNICO    ai  punti    Caratteristiche  
tecniche  minime -  Caratteristiche                tecniche  oggetto  di valutazione  -  Caratteristiche  
migliorative  non è  menzionata  nè  dettagliata  alcuna  richiesta  di collegamento ,  se  tale  
integrazione  è  da  considerarsi  non  applicabile.  
RISPOSTA A.S.S.T. FATEBENEFRATELLI SACCO  
La richiesta riportata nel disciplinare di gara di "integrazione all'applicativo di laboratorio in 
uso..." è stato un refuso. Vale quindi quanto scritto nel capitolato e tale integrazione deve essere 
considerata non applicabile. 
 
DOMANDA n. 16 
Tutti i reagenti richiesti dal capitolato di gara devono essere certificati secondo la normativa CE 
IVD per i diagnostici in vitro? 
RISPOSTA ASST MONZA 
Per la questione proposta occorre attenersi  alla normativa vigente in materia.  
 
DOMANDA n. 17 
In relazione alla procedura in oggetto ed a seguito dei sostanziali chiarimenti pervenutoci in data 22 
e 23 Marzo u.s, siamo cortesemente a richiedere un ulteriore differimento dei termini di scadenza 
della presentazione dell'offerta anche in vista delle imminenti festività. 
RISPOSTA 
La richiesta non può essere accolta. 
 
  
 
 
27.03.2018 
 


